У К А З

№

Губернатора Нижегородской области

О внесении изменений в Указ Губернатора Нижегородской
области от 11 февраля 2025 г. № 29

1. Внести в Указ Губернатора Нижегородской области от 11 февраля

2025 г. № 29 «Об определении получателей субсидии на возмещение части

прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию объектов

агропромышленного комплекса, а также на приобретение и ввод

в промышленную эксплуатацию маркировочного оборудования для

внедрения обязательной маркировки отдельных видов молочной

продукции из областного бюджета в 2025 году» следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с подпунктом 1 пункта 2 статьи 78.5 Бюджетного

кодекса Российской Федерации, пунктами 20 и 24 Правил предоставления

из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации субсидий, в том

числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров,

работ, услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской

Федерации от 25 октября 2023 г. № 1780, в целях предоставления

из областного бюджета субсидии, предусмотренной пунктом 4 части 2

статьи 24 Закона Нижегородской области от 20 декабря 2024 г. № 175-З

«Об областном бюджете на 2025 год и на плановый период

2026 и 2027 годов», на основании протокола заседания Комиссии

по отбору инвестиционных проектов, а также заявок на возмещение затрат

на маркировочное оборудование Министерства сельского хозяйства

Российской Федерации от 22 апреля 2025 г. № ЕФ-17-93, приказов

2
министерства сельского хозяйства и продовольственных ресурсов

Нижегородской области от 10 июня 2025 г. № 209 «Об утверждении

перечня инвестиционных проектов развития производства кормов

для аквакультуры» и 19 июня 2025 г. № 227 «Об утверждении перечня

инвестиционных проектов по производству рассольных сыров»:».

1.2. Приложение к Указу изложить в новой редакции согласно

приложению к настоящему Указу.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания

и подлежит официальному опубликованию.

И.о.Губернатора А.Н.Гнеушев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Указу Губернатора

Нижегородской области
от __________ №______

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к Указу Губернатора

Нижегородской области
от 11 февраля 2025 г. № 29

ПЕРЕЧЕНЬ
получателей субсидии на возмещение части прямых понесенных затрат
на создание и (или) модернизацию объектов агропромышленного
комплекса, а также на приобретение и ввод в промышленную
эксплуатацию маркировочного оборудования для внедрения

обязательной маркировки отдельных видов молочной продукции из
областного бюджета в 2025 году

I. Направление «Животноводческий комплекс молочного направления
(молочная ферма)»

№
п/п Наименование получателя

субсидии

ИНН
получателя
субсидии

Размер
субсидии,
рублей

1 Акционерное общество
«Хмелевицы» 5239007533 3 271 379,67

3 326 400,00

2
Общество с ограниченной
ответственностью
«Никитино»

5235006440 53 066 645,27

II. Направление «Маркировочное оборудование»

№
п/п Наименование получателя

субсидии

ИНН
получателя
субсидии

Размер
субсидии,
рублей

1
Акционерное общество
«Павловский молочный
завод»

5252000632 174 772,50

2
Общество с ограниченной
ответственностью «Эгида
Поволжье»

5259113794 59 508,20

2

III. Направление «Производство кормов для аквакультуры»

№
п/п Наименование получателя

субсидии

ИНН
получателя
субсидии

Размер
субсидии,
рублей

1
Общество с ограниченной
ответственностью Агрофирма
«Павловская»

5252011169 119 250 000

IV. Направление «Производство рассольных сыров»

№
п/п Наименование получателя

субсидии

ИНН
получателя
субсидии

Размер
субсидии,
рублей

1 Общество с ограниченной
ответственностью «Дружба» 5240003830 35 000 000

________________».